
        
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel 41 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 41 
Vergadering 31 mei 2016    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Intrekken verordening Seniorenraad 2011 

 
B&W vergadering :  12 april 2016 
Dienst / afdeling :  Maatschappelijke Ontwikkeling en Dienstverlening 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Op 10 november 2015 heeft de Seniorenraad in een gesprek met de gemeente laten weten voornemens te 
zijn de Stichting Seniorenraad in december 2015 op te heffen. 
Inmiddels hebben we de opheffingsbrief ontvangen. De voorzitter van de Seniorenraad betreurt de opheffing 
zeer, maar zij ziet vanwege de voornamelijk interne problemen (zoals benoemd in de opheffingsbrief) geen 
andere oplossing. 
In de gesprekken met de Seniorenraad is aangegeven dat zij een belangrijke en gewaardeerde partner is 
geweest voor de gemeente als het gaat om advisering over, en agendering van, onderwerpen die ouderen in 
Helmond aangaan. Het college heeft aangegeven het jammer te vinden dat het zo is gelopen binnen de 
Seniorenraad. 
De adviserende rol van de Seniorenraad is vastgelegd in de Verordening Seniorenraad Helmond 2011. 
Vanwege de opheffing van de Seniorenraad vragen wij u deze verordening in te trekken met terugwerkende 
kracht vanaf 1 januari 2016. 
 
Beleidsmatige context 
Op dit moment onderzoekt het college hoe wij inwoners in de brede zin van het woord in de toekomst kunnen 
blijven betrekken bij het maken van beleid. In de eerste helft van 2016 wordt u als gemeenteraad, net als 
inwoners en de bestaande adviesraden, actief betrokken bij het verder invulling geven van 
inwonersparticipatie binnen het sociaal domein. 
 
Beoogd effect en/of resultaat 
Intrekken van de verordening Seniorenraad Helmond 2011, die door het opheffen van de Seniorenraad niet 
meer van toepassing is. 
 
Argumenten 
De Seniorenraad is een onafhankelijke stichting, die over haar eigen werkwijze en bestaan beslist. Het 
intrekken van de verordening is een logisch stap die voorkomt uit het besluit van de Seniorenraad om de 
stichting op te heffen.  
 
Middelen 
De Seniorenraad ontvangt jaarlijks een subsidie van € 14.350,-. Dit bedrag wordt gedekt uit het 
subsidieprogramma. Vanaf 2016 vervalt de subsidie, en kan dit geld binnen het subsidieprogramma worden 
besteed aan andere initiatieven op het gebied van inwonerparticipatie.   
 
Het advies van de commissie Maatschappij zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
Bijlage: 

 Opheffingsbrief Seniorenraad Helmond 
 

 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 41 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 41 
Vergadering 31 mei 2016 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 april 2016 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 

 de Verordening Seniorenraad Helmond 2011 in te trekken 

 te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na bekendmaking en terug werkt 
tot 1 januari 2016 

 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 31 mei 2016. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


